
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

    

 先月は職員のコロナ感染により、大変ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げま

す。登園自粛等にご協力頂きました全保護者の皆様に心より感謝を申し上げます。 

１月半ばより、お子様たちの元気な声が響き渡り、楽しく毎日を過ごしております。 

大寒波到来により、なかなか外で遊べない日が続いておりますが、室内遊びを充実さ

せ、お子様たちもとても楽しんでくれています！ 

まだまだ、寒波は続くとのことですので、この先も職員一同体調管理にはしっかりと留

意し、感染予防を行いながら元気に保育を行ってまいります。 

小児科さんのお話では、コロナと同時に、今年はインフルエンザも大流行してきており

ます。インフルエンザは感染するとコロナ軽症よりも辛い症状が続くだろうとのことです。 

引き続き、感染を防ぐためにも、お子様やご家族の体調には十分にご注意頂き、 

体調不良の際は病院の受診をして頂きますようお願い申し上げます。 

2023年 2月号 

 うめはなキッズ 

YPC保育園 

武庫之荘駅前 

今月の行事予定 

3日（金）節分の集い 

14日（火）身体計測・内科検診 

22日（水）避難訓練 

24日（金）誕生日会 

 

 

 

 

 

今月の歌 

        おにのパンツ         

         おおきなかぶ           

 

 

クラス別のお知らせです。必ずご確認ください。 

2月 6日（月）より 

●【1歳児・2歳児】 

①ループタオルを手洗い場・トイレの２か所に設置しますので、 

毎日２枚ご持参ください。 

 

●【2歳児】 

①食後に、うがい・歯磨きを実施します。 

コップ、コップ袋、ハブラシを毎日ご持参ください。 

 

 ②食事もこぼさず上手に食べられるようになってきましたので 

エプロン・お口拭きは使用しません。 

 

 

卒園式＆お別れ会 

2023 年 3 月 24 日（金） 

是非、お子様たち全員ご出席いただき、 

みんなで２歳児さん達を送りたいと思います。 

 

※保護者様の参加はございませんが、後日映像で 

ご覧いただけるよう考えております。 

 


